[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от    13.01.20120 г.     № 3
	Об утверждении алгоритма и координационных действий по ликвидации последствий возникновения очагов африканской чумы свиней (АЧС) на территории Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района на период с 01. 01. 2020 г. по 31. 12. 2020 г.

В связи с осложнением эпизоотической ситуации по распространению африканской чумы свиней,
                                             п о с т а н о в л я ю:

1. Возложить на мобильную группу по координации мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных, в том числе особо опасных болезней животных на территории Солодушинского сельского поселения, контроль по профилактике, наблюдения и выявления, с целью быстрого реагирования координации совместных действий.

2. Действуя,согласно, комплексного плана по предупреждению и ликвидации заболевания домашних и диких свиней африканской чумой на территории Солодушинского сельского поселения, утвердить поэтапные первоочередные мероприятия (Алгоритм действия) при возникновении очагов африканской чумы на территории Солодушинского сельского поселения и закрепить ответственных лиц (Приложение № 1).

3. Постановление от 29.08.2016 г. № 57 «Об утверждении Алгоритма действий при ликвидации и локализации неблагополучных пунктов по африканской чуме свиней (АЧС) на территории Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района» считать утратившем силу.

4. Настоящее постановления распространяет свои действия с 01.01.2020 г.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Солодушинского

сельского поселения

Е. В. Токарева

Копия верна
Глава Солодушинского

сельского поселения

Е. В. Токарева

Приложение № 1

к постановлению администрации

Солодушинского сельского

 поселения Николаевского

муниципального района

от 13.01.2020 г. № 3
Алгоритм

действий в случае возникновения Африканской Чумы Свиней (АЧС)

   Состав мобильной противоэпизоотической группы (далее - МПГ) постоянной готовности:

	Е. В. Токарева
	Глава Солодушинского сельского поселения

	М.А.Гетогазова
	Специалист администрации ПБиЧС

	Н. С. Горбанева
	Ветфельдшер по Солодушинскому ветпункту (по согласованию)

	Н. И. Самусев
	Тракторист (по согласованию)

	Е. Н. Зоммер
	Сотрудник Солодушинского ФАПа (по согласованию)

	А. В. Колпаков
	УУП отделения МВД России по Николаевскому району (по согласованию)

	В. И. Литвинов
	Слесарь МУП «Многоотраслевое ЖКХ» (по согласованию)

   Управление отрядом возлагается на главу Солодушинского сельского поселения Е. В. Токареву. В наличии имеется автомобиль LADA LARGUS – 1 ед., водитель – Н. И. Грянченко.

   Для действия МПГ создаются группы:
1. Группа круглосуточного реагирования пропускного режима на въезде и выезде в карантинную зону в количестве 1-го поста. На посту находятся: сотрудник РОВД А. В. Колпаков, ветеринарный специалист: Н. С. Горбанева, автомобиль LADA LARGUS, водитель Н. И. Грянченко. Оборудование на каждом посту: дезбарьер, шлагбаум, место для переодевания людей, мобильная спецтехника для мойки и дезинфекции транспортных средств, эмалированная емкость, емкость для приготовления рабочего раствора дезсредства, емкость для воды, дезсредство, умывальник, полотенце, мыло. Спецодежда: сапоги, халаты, резиновые фартуки, очки, противогазы, резиновые перчатки.

2. Группа охраны общественного порядка, в которую входят: сотрудник полиции А. В. Колпаков, водитель Н. И. Грянченко (автомобиль LADA LARGUS).

3. Группа контроля за эпизоотической и эпидемиологической обстановкой,  в которую входят: сотрудник Солодушинского ФАПа Е. Н. Зоммер, ветеринарный специалист: Н. С. Горбанева, водитель Н. И. Грянченко (автомобиль LADA LARGUS).

4. Группа фиксации, убой животных и дезинфекции помещений, в которую входят: рабочие для фиксации: А. А. Потанин, А. Н. Гребенников, ветеринарный специалист: Н. С. Горбанева, сотрудник полиции А. В. Колпаков, представитель администрации Солодушинского сельского поселения для учета и контроля уничтоженных и утилизированных животных М.А.Гетогазова, грузовой автомобиль (трактор МТЗ-82.1 с прицепом), водитель Н. И. Самусев.

5. Группа утилизации трупов животных, в которую входят: рабочие по утилизации: А. А. Потанин, А. Н. Гребенников, экскаватор (трактор МТЗ-82.1 с ковшом), водитель Н. И. Самусев. Оборудование: трактор МТЗ-82.1 с ковшом, емкость с горючей жидкостью, солома, дрова. Спецодежда: халаты, сапоги, перчатки, резиновый фартук.

Ресурсное обеспечение сводного мобильного противоэпизоотического отряда постоянной готовности:

1. Экскаватор (трактор МТЗ-82.1 с ковшом);

2. Грузовой автомобиль (трактор МТЗ-82.1 с прицепом);

3. ГСМ для сжигания трупов;

4. ДУК (дезинфекционная установка Комарова);

5. Дезинфицирующее средство;

6. Спецодежда;

7. Препарат для эвтаназии.